Contrato Original, de acordo com sua Cláusula Sétima e Art. 500 do RLC, com
acréscimo do valor pactuado em 4,56% (quatro vírgula cinquenta e seis por cento)
no valor total do serviço.
1.1.1. O valor estimado anual do contrato após reajuste passou a ser de R$
101.862,82 (cento e um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois

centavos).

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. As despesas com a prestação de serviço de que trata o objeto, correrá
às contas do saldo remanescente direcionado ao prestador: PTRES 229499, FONTE
1060 e ND 33.90.62.21.